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VENDIM Nr. 35, daté 13.03.2017

Né mbéshteyje t& Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t€ anétaréve 1& Késhillit Kombétar té Arkeologjisé" (i ndryshuar), Késhilli
Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 4, jashté radhe. t& datés 13.03.2017. pasi shqyrtoi
Informacionin mbi verifikimin né terren. né kuadér & projektit " Rikualifikimi Urban i Pazarit
té Tiranés, Markatés sé Mish-Peshkut, Fruta-Perimeve dhe sheshit "Avni Rustemi"-subjekti
Bashkia Tirané. realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik (ASHA) dhe Instituti i
Monumenteve & Kulturés (IMK).
VENDOSI:

1. T€ miratojé Informacionin mbi verifikimin né terren. né kuadér ¢¢ projektit " Rikualifikimi
Urban i Pazarit té Tiranés, Markatés sé Mish-Peshkut, Fruta-Perimeve dhe sheshit "Avni
Rustemi"-subjekii Bashkia Tirang, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik {(ASHA) dhe
Instituti i Monumenteve té Kulturés (IMK).

2. T ruhet in situ, Struktura-Shitrojé dekorative né formé kalldrémi, e zbuluar gjaté punimeve
té zbatimit t& projektit t& sipérpérmendur, duke marré masat e nevojéshme mbrojtése, pér ruajtjen
e saj, deri né njé vendimmarrje pérfundimtare, pér njé zgjidhje teknike 1& géndrueshme, né
lidhje me té.

3. Té kryhet nga Investitori rilevimi i ploté i strukturés s& zbuluar dhe zonés pérreth, i cili do t&
shérbejé né vijim, pér pércaktimin e njé zgjidhje teknike 1€ géndrueshme dhe pérfundimtare, né
lidhje me evidentimin dhe integrimin e saj, né kété zoné.

4. Projekti i zgjidhjes teknike t&€ qéndrueshme dhe pérfundimtare, t€ kalojé pér shqyrtim dhe
vendimmarrje né Késhillin Kombétar t€ Restaurimeve dhe Késhillin Kombétar t& Arkeologjisé.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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